Constanti-
neopolitana.
2 part. conc.
Eph. post
action. pri-
mam.
Cyrillus ad
Dalmatium
archiman-
ditā & agē-
tes in re-
bus suis.

Habebatur Dalmatius ea tempestate omnium monachorum sanctissimus , vt qui totos quadraginta octo annos monasterio pedem non extulisset , vitamque ageret angelicæ parem. Fuit autem Cyrillo addictus in paucis , Christi studio communi viros sanctos conjungente , eoque administro Deus rem omnium difficillimam absolvit , vt postea dicitur.

Quisille
Dalmatius.

Quibus vero suis scripserit Cyrillus , docet literarum inscriptio , *Macario & Potamioni Episcopis , Timotheo & Eulogio presbyteris* ; vt inde arguas Baronium opinantem Macarium & Potamionem non fuisse Episcopos. Ex quatuor igitur Ægyptiis Episcopis , ab Alexandrina synodo ad Nestorium Constantinopolim missis , duo Ephesum ad concilium profecti sunt , Theopemprus & Daniel ; duo substituerunt Constantinopoli , ad res curandas , Macarius & Potamion : Eulogius vero is ipse est , ad quem Commonitorium a Cyrillo datum , postea dicitur.

Qui agen-
tes in rebus
Cyrilli.

Antequam adveniret Joannes Antiochenus cum suis , advenit autem post quinque dies a depositione Nestorii , retulit synodus ad Imperatorem de rebus Ephesi gestis , scripsitque ad eorum populumque Constantinopolitanum de Nestorii damnatione. Scripsit etiam tunc temporis ad Alexandrinum clerum populumque , & Patres monachorum Cyrillus , qui & habuit sermonem ad Patres , die , vt opinor 23. Junii , cum septem e schismaticis ad sanctam Mariam descenderunt , seque synodo adjunxerunt. Sermonis initium est : *Φαδρὸν ἐπὶ τὸ σὺνημα τῶν ἀγίων πατέρων* , &c. Habuit etiam alium die sabbati , vt videtur , cum synaxes agerentur , postquam Rheginus Constantiæ Cypri Episcopus , alii que perorassent.

Refert syno-
dus ad Im-
peratorem.
2 part. conc.
Eph. act. 1.
Et scribit ad
clerum vr-
bis regie.
Cyrillus
concionem
habet die
23. aut 24.
Junii.
2. part. conc.
Eph.
Et alteram
die 26. Ju-
nii.

Eodem sabbati die sub vesperam adfuit cum suis Joannes : missi fuerant a synodo Episcopi cum clericis , qui venientem exciperent extra civitatem ; vnicus eorum Cyrillus admissus est ad complexum ; cæteri a satellibus rejecti ; nulli permissum synodi mandata exponere , Irenæo comite , ipsis etiam Episcopis , plagas imponi a satellitibus , vel jubente , vel permittente. Venerat comes ille cum Nestorio Ephesum , ieratque obviam Joanni , vt

Advenit
cum suis
Joannes
eodem die.
Epistola
Memn. ad
clerum Con-
stantinop.
Cyrillus in
apologerico
ad Theodos.

Qui superbe occurrerent Episcopos repellit. præverteret synodi legatos, animumque Antiocheni Episcopi exulceraret adversus Patres, quasi aut ipse contemptus esset, propter maturatum negotium; aut violatus immerito amicus, propter depositionem; aut utriusque sedes vexata, propter veteres cum Alexandrina similtates.

Mox cogit synodum 43. Episcoporum. Ubi primum Antiochenus curru dissiluit, nondum excusso pulvere, coegit synodum in suo diversorio; & agente Candidiano comite, qui cuncta in confesso apud Episcopos, perinde atque in relatione ad Imperatorem, mentitus est, post nonnulla ex præscripto canonum gesta, conceptam in via cum Irenæo sententiam dixit, depositionis quidem adversus Cyrillum & Memnonem, quasi ille Arii, Apollinaris & Eunomii hæreses suis capitulis doceret, iste per violentiam cuncta in civitate gereret; excommunicationis vero adversus omnes alios Patres, nisi post constitutum diem, relictis Cyrillo & Memnone, ad suas partes transirent. Sententiæ subscripserunt XLIII. Episcopi, ea vero non prius propalata est, quam literæ ad Imperatorem, Reginaeque, & clerum senatumque, ac populum Constantinopolitanum missæ sint, ne catholicorum scriptis patefceret, & præcipitis iudicii forma, & querelarum falsitas.

Et Cyrillum ac Memnonem deponit. Causa porro cur Joannes ita egerit, facile intelligitur. Nam cum vellet præesse concilio, & in civitate ad arbitrium regnare, debuit certe, & de Nestorio nihil statuere, ut reofas non esset sedere iudicem; & Cyrillum movere loco, quem auctoritate tum sedis apostolicæ, tum suæ tenebat; & Memnonem deponere, ut nihil posset amplius in Ecclesia Ephesina; (de Juvenale Hierosolymitano admodum sollicitus non erat, cujus nempe sedes sub Antiochena semper fuit) & occupare adventum legatorum summi Pontificis, ne quid ab eo mandati afferrent, quod consiliis suis obsisteret.

Refertque de gestis ad Imperatorem, &c. Habentur acta & litteræ 2. part. conc. Eph. in actis conciliab. Interim Candidiani relatio Constantinopolim allata fuerat, qua lecta, Theodosius rescripsit continuo per Palladium Magistrianum, iussitque omnia rescindi, tanquam vitio gesta; cuncta in integrum restitui, ut ordine negotium ageretur; communi sententia examinari dogmata, ut tanto facilius omnes consentirent; nec ulli fieri potestatem exeundi Epheso, sive in patriam, sive ad comitatum, priusquam omnia rite absoluta essent, quo foret necessitas rei maturandæ: imo testatus est, scripsisse se provinciarum præfectis, ne ullum injussu discedentem, vel in patriam admitterent, vel in civitatem suam.